His inferius legebatur: Quod Reverendissimus Dominus Uni- 
torum Episcopus Fogarasiensis B. Klein praesens resignationis In
strumentum fiscalis Dominii Szamosujváriensis, et susceptionis 
Balásfalviensis, úti praemittitur, coram nobis ad hoc vocitatis tes- 
tibus hódié infrascripto Die vivő vocis oraculo confirmaverit, fidem 
publicam facimus. Cibinii 23. Februarii 1736. Et subscriptum erat 
eisdem a sinistra Dávid MáriafS de Maxa Secretarius in Transil- 
vania Gubernialis, — a dextra Joh. Georg. de Reissenfels mp. 
Inclyt. Nat. Saxonicae jurát, notar. Paulo inferius verő a sinistra 
Christianus Rhener Cancell. Gubcrn. (Vár. lcv. „Transmissionales 
Litterae.“ 157—158 lap).

5. Fejezet. Szamosújvár város és a kincstár között kötött
szerződés.

Memóriáé commendatur tenore praesentium, quibus expedit 
universis praesentibus ac futuris, inter Fiscum Regium Principatus 
Transilvaniae ab una, et N a t i o n e m  A r m e n i c a m  S z a m o s -  
uj v á r i n  i alias A r m e n o p ö l i  residentem ab altéra partibus, 
sequentem Contraclum hódié infra scripto die fuisse celebratum 
et erectum vigorc cujus

Primo: Perpetui Régió Fiscalis Juris S z a m o s u j v á r i e n s c  
D o m í n i u m,  úti Fiscus antea per se, et per Reverendissimum 
Dominum Episcopum B a Klein actu tenet, cum universis ad illud 
Jure et ab antiquo pertinentibus et deservientibus possessionibus 
integris, possessionariis, Portionibus, carumque Colonis et Inqui- 
linis, Allodiaturis, Terris arabilibus, cultis et incultis, Pratis et 
Faenetis, Sylvis, atque Dumetis, Molendinis et aquis et harum 
ductibus, Alpibus et Pascuis, vineis et harum Promontoriis, aeno- 
poliis, item Braxatorio (cujus tamen aedificii pretium Proprietario 
ex aequo bonificandum veniet), Macello, et simul cum loco ad 
latus arcis Szamosújvár K a n d i a  dicto, item Darabontonibus seu 
scloperariis, nec non censibus Deeimisque universis et cunctis,
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quovis vocabulo vocitatis, hucusque per Fiscum Regium usurpatis 
Emolumentis in Urbario fusius declaratis, cum omni Jure Régió 
confertur, ceditur, inscribitur et resignatur praefatae riationi Arme- 
nae et ejusdem legitimis suecessoribus ac legatariis, et e contra

Secundo: Concedit Fiscus Regius impetranti N a t i o n i  A r- 
m e n a e etiam Jus reluitionis, seu potestatem integras Possessiones 
et portiones Possessionarias ad Dominium Szamosújvár Jure et ab 
antiquo spectantes et pertinere debentes prae manibus aliorum 
Donatariorum Inscriptionis temporalis titulo existentes reluendi, et 
depositis deponendis Dominio reincorporandi, nimirum tales, quo- 
rum Inscriptiones vei jam exspirarunt, vei deinceps exspirabunt, 
ita tamen, ut relnenda ejusmodi Bona praevie Conscribantur et 
aestimentur, in quantumque illorum aestimatio excedit priorum 
Donatariorum summas, tantum impetrans natio Fisco Régió pro 
reluendis Bonis superaddere obnoxia sit.

Tertio. Praelibata N a t i o  A r m e n i c a  pro specificato Do
minio, universisque praerecensitis utilitatibus earumque libera usu 
fruitione, virtute hujus contractus aerario suae Majestatis 100.000 
fl. in justoliga currentique moneta administrandos appromittit, et 
stipulatur, quorum quidem

Quarto: 60.000 fl. obligat se, et tenebifur praelibata N a t i o  
die 1-a Junii anni currentis 1736 ad Generalem Perceptoratus suae 
Majestatis Cassam efíective administrare, dum interea eodem ipso 
die proscriptum Dominium per expediendum ex mea supremi Ca- 
meralis Directoris parte Commissarium, consveto modo et ordine 
praefatae Nationi per manus resignabitur.

Quinto. Residuum autem 40.000 florenorum quantum obliga- 
tur et obstricta est mox d i é t a  N a t i o  vi hujus Contractus intra 
quinque annorum a die resignationis Dominii calculandorum cir- 
culum per 8000 florenos scilicet annuatim computando irremissi- 
biliter praelaudatae Suae Majestatis aerario absque interusurio 
adjustare, ita tamen, ut in horum defalcationem quovis anno a 
saepius diéta natione ad Magazina Caesarea 1000 cubulos bonae 
qualitatis tritici pretio Magazinali pro diversitate temporum deter- 
minando administrandos Fiscus Regius intra revolutionem quinque 
annorum acceptare teneatur, ad quod contrahentis nationis peti- 
tum ex parte Fiséi Regii acceditur.

Sexto: In casu quo contrahens, et respective Dominium im
petrans natio ultra statutos terminos scilicet primos dies mensium 
Junii sequentium quinque annorum per partes fiendam ■—  flór. so- 
lutionem moraretur, et protraheret, ex tunc pro tempore interventae 
morae ad poenali in sex pro Cento indisputabiliter, exclusis qui- 
buslibet Exceptionibus Interusurium Fisco Régió persolvendum se 
se obligat, habebitur tamen hoc in passu ■ ex parte Fiséi Regii, 
casuum insperatorum qui majori vi causari, et alias de lege excipi 
solent respectus ét reflexió.
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Septimo: Reservat sibi Fiseus Regius vigore liujus Contrac- 
tus in Molendinis impetranti nationi resignandis pro necessitate 
Praesidialis militis absque Telonio molare, liberó molendi, semoto 
tainen abusu, qui per Caesareos Pistrorum Magistros accidere pos- 
set beneficium. Et cum

Octavo: Vi hujus conventionis, haee collatio et Inscriptio 
Dominii Szamosujváriensis Nationi Armeni eo facta a dato resig- 
nationis mox dicti Dominii nonaginta annis inperturbate durare 
debeat. Sub eorum decursu pollicetur Fiseus Regius impetranti 
N a t i o n i  A r m e n a e  pro paeifica et tranquilla possessione ac 
usu fruitione legalem evictionem contra quoslibet legitimos impeti- 
tores, atque necessariam in casibus impetitionum juridicam de- 
fensionem.